

工事（業務）設計書の扱いについて

工事（業務）設計書の公表により知り得た情報は、徳島県以外の者の権利を含む場合があるため、当該資料の利用にあたっては、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

設計内訳書 (本01)

工事名	R 5 波土 日和佐小野線 美波・田井 道路改良工事				事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
道路改良		式	1		2,582,821		
道路土工		式	1		83,508		
掘削工		式	1		65,340		
掘削 [W<5.0]	土質:土砂,施工方法:片切掘削	m3	60	1,089	65,340		単 1号
路床盛土工		式	1		18,168		
路床盛土	施工幅員:4.0m以上	m3	60	302.8	18,168		単 2号
石・ブ ^ク ロック積(張)工		式	1		105,001		
作業土工		式	1		10,697		
床掘り	土質:土砂	m3	3	1,843	5,529		単 3号
埋戻し [W<1.0m]	土質:土砂	m3	2	2,584	5,168		単 4号
石積(張)工		式	1		94,304		
練石積	控20cm	m2	16	5,894	94,304		単 5号
排水構造物工		式	1		1,407,367		

設計内訳書 (本01)

工事名	R5波土 日和佐小野線 美波・田井 道路改良工事				事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
作業土工		式	1		34,220		
床掘り [平均施工幅1m以上2m未満]	土質:土砂	m3	20	239.2	4,784		単 6号
埋戻し [W<1.0m]	土質:土砂	m3	9	2,584	23,256		単 7号
基面整正		m2	15	412	6,180		単 8号
側溝工		式	1		829,353		
自由勾配側溝	側溝規格:300×400, 蓋規格:スリット蓋	m	10	14,330	143,300		単 9号
L型側溝 [Aタイプ]	鉄筋コンクリートL型 B300	m	51	7,862	400,962		単 10号
間詰コンクリート	コンクリート規格:18-8-25(高炉)	m3	1	36,740	36,740		単 11号
L型側溝 [Bタイプ]	鉄筋コンクリートL型 B300	m	15	7,862	117,930		単 12号
街渠	コンクリート規格:18-8-25(高炉)	m	2	5,534	11,068		単 13号
継足側溝 [1号]	コンクリート規格:18-8-25(高炉)	m	9	9,501	85,509		単 14号
継足側溝 [2号]	コンクリート規格:18-8-25(高炉)	m	4	8,461	33,844		単 15号
管渠工		式	1		249,584		

設計内訳書 (本01)

工事名	R 5 波土 日和佐小野線 美波・田井 道路改良工事				事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
鉄筋コンクリート台付管	管規格:重圧管 D400	m	11	20,200	222,200		単 16号
基礎コンクリート	コンクリート規格:18-8-25(高炉)	m2	6	4,564	27,384		単 17号
集水樹・マンホール工		式	1		294,210		
現場打ち集水樹 [2号]	集水樹・街渠樹種類:現場打材,コンクリート規格:18-8-25(高炉),法面作業補正:無し	箇所	1	73,890	73,890		単 18号
現場打ち集水樹 [3号]	集水樹・街渠樹種類:現場打材,コンクリート規格:18-8-25(高炉),法面作業補正:無し	箇所	1	38,010	38,010		単 19号
現場打ち集水樹 [5号]	集水樹・街渠樹種類:現場打材,コンクリート規格:18-8-25(高炉),法面作業補正:無し	箇所	1	43,910	43,910		単 20号
蓋	蓋種類:鋼製樹蓋 T-25,700*700	枚	1	75,300	75,300		単 21号
蓋	蓋種類:鋼製樹蓋 T-25,300*400	枚	1	12,600	12,600		単 22号
蓋	蓋種類:鋼製樹蓋 T-25,500*500	枚	1	50,500	50,500		単 23号
構造物撤去工		式	1		348,545		
構造物取壊し工		式	1		103,446		
コンクリート構造物取壊し [側溝]	構造物区分:無筋構造物,工法区分:機械施工	m3	14	7,389	103,446		単 24号
排水構造物撤去工		式	1		176,807		

設計内訳書 (本01)

工事名	R 5 波土 日和佐小野線 美波・田井 道路改良工事				事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
L形側溝撤去 [右側]	作業区分:撤去	m	58	2,060	119,480		単 25号
L形側溝撤去 [左側]	作業区分:撤去	m	16	2,060	32,960		単 26号
蓋版撤去	蓋種類:コンクリート蓋	枚	118	206.5	24,367		単 27号
運搬処理工		式	1		68,292		
殻運搬 [Co蓋含む]	殻種別:コンクリート殻(無筋)	m3	21	1,652	34,692		単 28号
殻処分 [Co蓋含む]	殻種別:コンクリート殻(無筋)	m3	21	1,600	33,600		単 29号
仮設工		式	1		638,400		
交通管理工		式	1		638,400		
交通誘導警備員		人日	48	13,300	638,400		単 30号
直接工事費		式	1		2,582,821		
共通仮設		式	1		396,000		
共通仮設費 (率計上)		式	1		396,000		
純工事費		式	1		2,978,821		

設計内訳書 (本01)

工事名	R 5 波土 日和佐小野線 美波・田井 道路改良工事				事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
現場管理費		式	1		1,103,000		
工事原価		式	1		4,081,821		
一般管理費等		式	1		963,179		
工事価格		式	1		5,045,000		
消費税額及び地方消費税額		式	1		504,500		
工事費計		式	1		5,549,500		

1次単価表

単価使用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 1号	掘削 [W<5.0]	土質:土砂,施工方法:片切掘削	単位	m3	単位数量	1	単価	1,089
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂,片切掘削	m3	1	1,089	1,089		
合計						1,089		
単価						1,089	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 2号	路床盛土	施工幅員:4.0m以上	単位	m3	単位数量	1	単価	302.8
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
路床盛土		4.0m以上,10,000m3未満,無し	m3	1	302.8	302.8		
合計						302.8		
単価						302.8	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 3号	床掘り	土質:土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	1,843
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂, 上記以外(小規模), 全ての費用	m3	1	1,843	1,843		
合計						1,843		
単価						1,843	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 4号	埋戻し [W<1.0m]	土質:土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	2,584
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m未満	m3	1	2,584	2,584		
合計						2,584		
単価						2,584	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 5号	練石積	控20cm	単位	m2	単位数量	1	単価	5,894
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
拾石積(裏石積)		厚さ20cm, 18- 8-40 高炉, 割栗石150-200mm	m2	1	5,893.04	5,893.04		
合計						5,893.04		
単価						5,894	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 6号	床掘り [平均施工幅1m以上2m未満]	土質:土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	239.2
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂, 平均施工幅1m以上2m未満, 無し, 無し	m3	1	239.2	239.2		
合計						239.2		
単価						239.2	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 7号	埋戻し [W<1.0m]	土質:土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	2,584
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m未満	m3	1	2,584	2,584		
合計						2,584		
単価						2,584	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 8号	基面整正		単位	m2	単位数量	1	単価	412
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
基面整正			m2	1	412	412		
合計						412		
単価						412	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 9号	自由勾配側溝	側溝規格:300×400, 蓋規格:スリット蓋	単位	m	単位数量	10	単価	14,330
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	自由勾配側溝	無し, L=2000mm 1000kg/個以下, 無し, 生コンクリート(各種), 0.2m ³ /10m, 有り, 再生クラッシュラン 40~0, 0.6m ³ /10m, 生コン	m		10	14,060	140,600	
	モルタル 1:3 高炉		m ³		0.1	26,800	2,680	
	合計						143,280	
	単価						14,330	円/m

1次単価表

単価使用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 10号	L型側溝 [Aタイプ]	鉄筋コンクリートL型 B300	単位	m	単位数量	1	単価	7,862
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	プレキャストL形側溝(製品長 0.6m/個)	据付, 有り, 300 鉄筋コンクリートL形500×155×600, 全ての費用	m		1	7,862	7,862	
	合計						7,862	
	単価						7,862	円/m

1次単価表

単価使用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 11号	間詰コンクリート	コンクリート規格：18-8-25(高炉)	単位	m3	単位数量	1	単価	36,740
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物, 人力打設, 18-8-25(高炉), 一般養生, 無し, 全ての費用	m3	1	36,740	36,740		
合計						36,740		
単価						36,740	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 12号	L型側溝 [Bタイプ]	鉄筋コンクリートL型 B300	単位	m	単位数量	1	単価	7,862
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
プレキャストL形側溝(製品長 0.6m/個)		据付, 有り, 300 鉄筋コンクリートL形500×155×600, 全ての費用	m	1	7,862	7,862		
合計						7,862		
単価						7,862	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 13号	街渠	コンクリート規格：18-8-25(高炉)	単位	m	単位数量	2	単価	5,534
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物, 人力打設, 18-8-25(高炉), 一般養生, 無し, 全ての費用	m3	0.1	36,740	3,674		
型枠		一般型枠, 小型構造物	m2	1	7,393	7,393		
合計						11,067		
単価						5,534	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 14号	継足側溝 [1号]	コンクリート規格：18-8-25(高炉)	単位	m	単位数量	9	単価	9,501
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物, 人力打設, 18-8-25(高炉), 一般養生, 無し, 全ての費用	m3	0.6	36,740	22,044		
型枠		一般型枠, 小型構造物	m2	7	7,393	51,751		
蓋版		再利用撤去・据付け, 無し, 蓋版(各種), 40を超え170kg/枚以下, 無し, 無し	枚	9	1,301	11,709		
	合計					85,504		
	単価					9,501	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 15号	継足側溝 [2号]	コンクリート規格：18-8-25(高炉)	単位	m	単位数量	4	単価	8,461
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	コンクリート	小型構造物, 人力打設, 18-8-25(高炉), 一般養生, 無し, 全ての費用	m3	0.2	36,740	7,348		
	型枠	一般型枠, 小型構造物	m2	3	7,393	22,179		
	蓋版	再利用撤去・据付け, 無し, 道路用鉄筋Co側溝1種 JIS A 5372, 300 41.2 ×9.5×50, 無し, 無し	枚	8	539.5	4,316		
	合計					33,843		
	単価					8,461	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 16号	鉄筋コンクリート台付管	管規格:重圧管 D400	単位	m	単位数量	11	単価	20,200
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋コンクリート台付管		据付, 400mm, 2m/個, 全ての費用	m	11	19,950	219,450		
モルタル 1:3 高炉			m3	0.1	26,800	2,680		
合計						222,130		
単価						20,200	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 17号	基礎コンクリート	コンクリート規格:18-8-25(高炉)	単位	m2	単位数量	6	単価	4,564
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物, 人力打設, 18-8-25(高炉), 一般養生, 無し, 全ての費用	m3	0.6	31,870	19,122		
型枠		一般型枠, 均しコンクリート	m2	2	4,131	8,262		
合計						27,384		
単価						4,564	円/m2	

1 次単価表

単価使用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 18号	現場打ち集水桝 [2号]	集水桝・街渠桝種類:現場打材,コンクリート規格:18-8-25(高炉),法面作業補正:無し	単位	箇所	単位数量	1	単価	73,890
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打ち集水桝・街渠桝(本体)		18-8-25(高炉),0.58m3を超え0.61m3以下,人力打設,一般養生・特殊養生(練炭)	箇所	1	73,890	73,890		
合計						73,890		
単価						73,890	円/箇所	

1 次単価表

単価使用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 19号	現場打ち集水桝 [3号]	集水桝・街渠桝種類:現場打材,コンクリート規格:18-8-25(高炉),法面作業補正:無し	単位	箇所	単位数量	1	単価	38,010
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打ち集水桝・街渠桝(本体)		18-8-25(高炉),0.22m3を超え0.24m3以下,人力打設,一般養生・特殊養生(練炭)	箇所	1	38,010	38,010		
合計						38,010		
単価						38,010	円/箇所	

1次単価表

単価使用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 20号	現場打ち集水桝 [5号]	集水桝・街渠桝種類:現場打材,コンクリート 規格:18-8-25(高炉),法面作業補正: 無し	単位	箇所	単位数量	1	単価	43,910
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打ち集水桝・街渠桝(本体)		18-8-25(高炉),0.28m3を超え0.30m3 以下,人力打設,一般養生・特殊養生(練炭)	箇所	1	43,910	43,910		
合計						43,910		
単価						43,910	円/箇所	

1次単価表

単価使用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 21号	蓋	蓋種類:鋼製桝蓋 T-25,700*700	単位	枚	単位数量	1	単価	75,300
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
材料費(枚)			枚	1	75,300	75,300		
合計						75,300		
単価						75,300	円/枚	

1次単価表

単価使用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 22号	蓋	蓋種類: 鋼製柵蓋 T-25, 300*400	単位	枚	単位数量	1	単価	12,600
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
材料費(枚)			枚	1	12,600	12,600		
合計						12,600		
単価						12,600	円/枚	

1次単価表

単価使用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 23号	蓋	蓋種類: 鋼製柵蓋 T-25, 500*500	単位	枚	単位数量	1	単価	50,500
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
材料費(枚)			枚	1	50,500	50,500		
合計						50,500		
単価						50,500	円/枚	

1次単価表

単価使用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 24号	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリート構造物取壊し [側溝]		構造物区分:無筋構造物,工法区分: 機械施工	単位	m3	単位数量	1	単価 7,389
	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	構造物とりこわし	無筋構造物,機械施工,無し,無し,不要	m3	1	7,389	7,389	
	合計					7,389	
	単価					7,389	円/m3

1次単価表

単価使用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 25号	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
L形側溝撤去 [右側]		作業区分:撤去	単位	m	単位数量	1	単価 2,060
	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	フレキャストL形側溝(製品長 0.6m/個)	撤去,全ての費用	m	1	2,060	2,060	
	合計					2,060	
	単価					2,060	円/m

1次単価表

単価使用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 26号	L形側溝撤去 [左側]	作業区分:撤去	単位	m	単位数量	1	単価	2,060
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	プレキャストL形側溝(製品長 0.6m/個)	撤去,全ての費用	m	1	2,060	2,060		
	合計					2,060		
	単価					2,060	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 27号	蓋版撤去	蓋種類:コンクリート蓋	単位	枚	単位数量	1	単価	206.5
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	蓋版	再利用撤去,無し,道路用鉄筋Co側溝 1種 JIS A 5372, 300 41.2×9.5×50 ,無し,無し	枚	1	206.5	206.5		
	合計					206.5		
	単価					206.5	円/枚	

1次単価表

単価使用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 28号	殻運搬 [Co蓋含む]	殻種別:コンクリート殻(無筋)	単位	m3	単位数量	1	単価	1,652
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし,機械積込,無し,10.9km以下,全ての費用	m3	1	1,652	1,652		
	合計					1,652		
	単価					1,652	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 29号	殻処分 [Co蓋含む]	殻種別:コンクリート殻(無筋)	単位	m3	単位数量	1	単価	1,600
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費(m3)			m3	1	1,600	1,600		
	合計					1,600		
	単価					1,600	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 30号	交通誘導警備員		単位	人日	単位数量	1	単価	13,300
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員B		人日	1	13,300	13,300		
	合計					13,300		
	単価					13,300	円／人日	